
対前年同月

計 女 増減率

711 341 7.7

うち中高年齢者 272 117 16.7

うち雇用保険受給者 204 112 ▲ 5.1

3,771 1,885 ▲ 3.8

うち中高年齢者 1,551 643 ▲ 4.3

うち雇用保険受給者 1,801 999 ▲ 8.5

1,189 442 1.9

うち中高年齢者 411 135 15.1

うち雇用保険受給者 242 90 ▲ 27.8

254 118 15.5

うち中高年齢者 91 37 18.2

うち雇用保険受給者 67 36 28.8

35.7 34.6 2.4

887 ※ 37.1

うち常用 814 ※ 40.8

2,504 ※ 20.4

うち常用 2,242 ※ 18.0

209 ※ 6.1

うち県外から 43 ※ ▲ 2.3

23.6 ※ ▲ 6.8

項目　　　　 　　　 　　　　　　　年月 平成23年12月 平成23年11月 平成22年12月 対前月増減差 対前年増減差

ハローワーク 業務月報 (平成23年12月)
犬山公共職業安定所

新規求人倍率 1.25 1.10 0.98 0.15 0.27

有効求人倍率 0.66 0.62 0.53 0.04 0.13

項　目 男 計 計 増減率

一般職業紹介状況
年　月 平成23年12月 平成23年11月 平成22年12月 対前月

　
　
求
　
　
　
職

新規求職申込件数 369 842 660 ▲ 15.6

155 312 233 ▲ 12.8

月間有効求職者数 1,884 4,082 3,920 ▲ 7.6

92 205 215 ▲ 0.5

907 1,668 1,621 ▲ 7.0

801 1,930 1,969 ▲ 6.7

紹
 

介

紹介件数 747 1,575 1,167 ▲ 24.5

276 576 357 ▲ 28.6

就
　
 

職

就職件数 136 281 220 ▲ 9.6

152 333 335 ▲ 27.3

54 103 77 ▲ 11.7

31 61 52 9.8

求
　
 

人

新規求人数 ※ 929 647 ▲ 4.5

就職率 36.9 33.4 33.3 2.3

月間有効求人数 ※ 2,548 2,079 ▲ 1.7

※ 812 578 0.2

※ 2,307 1,900 ▲ 2.8

充
　
足

充足数 ※ 231 197 ▲ 9.5

※ 50 44 ▲ 14.0

　　　　2)数値の単位は、特に表示がない限り、件、人、％又はポイントです。
　(注)  1)新規学卒者を除き、パートタイムを含む

充足率 ※ 24.9 30.4 ▲ 1.3

求人関係 新規求人数は前月より4.5％減少したものの、前年同月より37.1％増加した。

雇用調整助成金・中小企業雇用安定助成金相談件数61件。取次件数135件。

求職関係 新規求職者数は前年同月より7.7％増加したものの前年度4月からの12月までの累計は減少している。これは、

本年度の傾向として在学生の登録が増加したことで無職者が51.2%増加したものの、事業主都合離職者が38.6％

減少、自営等が40.9%減少したことが大きな要因になっていると思われる。

窓口の動き
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月間有効求職者数 月間有効求人数 全国有効求人倍率 愛知有効求人倍率 犬山公共職業安定所有効求人倍率

(倍） (人）



パートタイム職業紹介状況
年　月

障害者の職業紹介状況

新規求人の主要産業別状況（新産業分類区分）

パート

▲ 98.0

88.2

66.7

 繊維工業 －

 木材・木製品製造業 ▲ 100.0

 印刷・同関連業 －

 プラスチック製品製造業 0.0

 窯業・土石製品製造業 166.7

 鉄鋼業 ▲ 100.0

 金属製品製造業 ▲ 54.5

 はん用機械器具製造業 200.0

 電気機械器具製造業 ▲ 100.0

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 350.0

－

 情報サービス業 －

200.0

3.6

▲ 100.0

350.0

14.6

6.7

128.6

26.4

(注） ・ 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

・ 新産業分類(平成19年11月改定「日本標準産業分類」)に基づく区分により表章したもの。

・ 前年同月のデータは旧産業分類を可能な限り組み替えているが、厳密な意味では同一分類ではない。

44.7 39.4計 887 547 517 340 37.1

90.9 90.9 サービス業(他に分類されないもの) 79 63 63 16 97.5

104.5 90.9 社会保険・社会福祉・介護事業 77 45 42 32 48.1

16.3 13.2 医療、福祉 260 150 146 110 15.6

175.0 175.0 宿泊業，飲食サービス業 29 11 11 18 262.5

▲ 66.7 ▲ 66.7 金融業，保険業 5 5 5 － ▲ 70.6

▲ 4.2 ▲ 2.1 卸売業，小売業 104 46 46 58 0.0

79.2 37.5 運輸業，郵便業 67 43 33 24 109.4

2 2 2 － 0.0 0.0 0.0

 情報通信業 3 3 3 － ▲ 50.0 ▲ 50.0 ▲ 50.0

72.738 29 19 9 192.3 163.6

1 － － 1 0.0 ▲ 100.0 ▲ 100.0

▲ 100.0－ － － － ▲ 100.0 ▲ 100.0

23 14 14 9 283.3 366.7 366.7

166.729 24 24 5 38.1 140.0

8 8 8 － 700.0 － －

▲ 70.011 3 3 8 ▲ 15.4 ▲ 70.0

12 8 8 4 50.0 100.0 100.0

－3 2 2 1 － －

－ － － － ▲ 100.0 ▲ 100.0 ▲ 100.0

－5 － － 5 － －

66.7 66.7 食料品製造業 10 5 5 5 66.7

85.7 73.8 製 造 業 181 117 106 64 86.6

114.3 111.8 建 設 業 76 75 72 1 ▲ 10.6

 産 業 うち常用 うち常用

パート 全数 一般

                    新規求人 対前年同月増減率

全数 一般

4 －就職件数 6 2 － － －

113 2有効求職者数 352 181 55 56 10

12 －新規求職申込件数 24 10 3 2 －

　　　 　　　　　計 重度 重度
身体障害者 知的障害者項　　　目 精神障害者 その他障害者

22.7月間有効求人数 1,047 ※ 1,083 853 ▲ 3.3

新規求人数 340 ※ 394 269 ▲ 13.7 26.4

15.7就職件数 96 65 125 83 ▲ 23.2

月間有効求職者数 1,203 932 1,331 1,156 ▲ 9.6 4.1

2.0新規求職申込件数 209 164 273 205 ▲ 23.4

項　目 計 女 計 計 増減率 増減率

犬山公共職業安定所
平成23年12月 平成23年11月 平成22年12月 対前月 対前年同月



対前年同月
増減率

2,856 0.5

594 6.5

579 6.8

360 23.7

－ －

58,346 1.7

基本 受給者実人員 1,446 12.9

給付 支給金額 35,769,750 13.7

再就職 受給者実人員 2 0.0

給付 支給金額 76,890 74.8

基本 受給者実人員 272 60.0

給付 支給金額 28,912,945 82.9

受給者数 － ▲ 100.0

支給金額 － ▲ 100.0

受給者数 1 0.0

支給金額 71,755 ▲ 84.6

226 4.1

168 ▲ 20.4

897 ▲ 23.3

98,250,860 ▲ 23.9

受給者数 20 100.0

支給金額 4,530,500 113.7

受給者数 13 ▲ 18.8

支給金額 355,970 ▲ 2.0

受給者数 2 100.0

支給金額 325,654 58.6

受給者数 58 38.1

支給金額 18,844,469 62.7

受給者実人員 － ▲ 100.0

支給金額 － ▲ 100.0

※雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。

－

－

▲ 55.6

▲ 36.7

－

233

300

1,181

155,202,411

39

7,478,850

▲ 44.0

▲ 24.0

▲ 39.4

▲ 50.0

平成23年12月 平成23年11月 平成22年12月

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

犬山公共職業安定所

対前月
増減率

適
　
　
　
　
　
　
 
 

用

基
本
手
当
基
本
分

常用就職
支度手当

月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職
者給付

教育訓練
給付

給
　
　
　
　
　
　
付

就
職
促
進
給
付 就業

手当

再就職
手当

支給金額　　　　　　　　

2,842

558

542

291

－

57,391

1,281

31,448,915

26

－

－

－

－

－

58,317

1,518

37,459,980

2,853

660

656

380

2

43,983

170

15,810,208

74

23,407,280

－

－

212

24,100,990

802,449

－

－

363,256

217

211

1,170

129,126,253

9

4,479,922

1

464,536

雇用調整助成金（休業）　　　　

▲ 19.5

平成23年12月 平成23年度累計

　　　支給額　　

54,193,463

544,939,720

件　　数

159

1,119

　　　支給額　　件　　数

13

86

4,021,526

18,525,239

年　月

項　目

特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

11,583,791

－

1

49,619

－

－

▲ 21.6

高
年
齢

育
児
休
業

一
般
求
職
者
給
付

▲ 48.7

－

－

受給資格決定件数

－

－

－

－

42

28.3

20.0

▲ 4.7

▲ 4.5

1

205,380

10

2,120,400

16

初回受給者数

月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

資格喪失者数

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

職場
復帰
給付

雇
用
継
続
給
付

介護休業給付

▲ 3.0

－

0.0

0.1

▲ 10.0

▲ 11.7

▲ 5.3

・ ハローワークでは、求人検索システム(パソコン）を導入しています。パネルタッチ方式で簡単にご覧いただけ

ますのでぜひご利用ください。

ハローワークからのお知らせ



　雇用保険 　全　国

新　規 有　効 新　規 有　効 適用事業 被保険 受給者

全　数 全　数 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 全　数 45歳以上 雇用保険 5) 所数　  2) 者数 2) 実人員 新　規 有　効 新　規 有　効 失業者数 失業率 新　規 有　効 失業者数　3) 失業率 4)

人 人 件 件 人 人 人 人 件 件 人 所 人 人 倍 倍 倍 倍 千人 ％ 倍 倍 万人 ％

18年度平均 1,321 3,678 801 280 284 3,227 1,235 1,704 229 74 55 2,740 52,364 965 1.65 1.14 2.93 1.91 110 2.8 1.56 1.06 275 4.1

19年度平均 1,017 2,909 707 249 280 2,961 1,131 1,606 206 70 55 2,774 54,645 923 1.44 0.98 2.81 1.91 108 2.7 1.47 1.02 257 3.9

20年度平均 835 2,302 1,007 362 416 3,690 1,423 1,927 212 72 52 2,797 55,159 1,148 0.83 0.62 1.64 1.27 115 2.9 1.08 0.77 265 4.0

21年度平均 640 1,498 1,177 469 423 5,731 2,423 3,394 264 99 77 2,817 55,745 2,210 0.54 0.26 0.93 0.51 182 4.5 0.79 0.45 336 5.1

22年度平均 852 2,130 1,032 395 302 4,526 1,914 2,178 292 111 63 2,838 57,452 1,310 0.83 0.47 1.16 0.70 172 4.3 0.93 0.56 334 5.1

2010年12月 647 2,079 660 233 215 3,920 1,621 1,969 220 77 52 2,842 57,391 1,170 0.98 0.53 1.23 0.72 153 3.9 0.99 0.58 299 4.9

2011年1月 1,016 2,245 941 353 328 3,894 1,624 2,013 191 78 47 2,847 57,292 1,146 1.08 0.58 1.39 0.78 1.02 0.61 310 4.9

2月 989 2,474 1,152 431 227 4,211 1,738 1,945 274 101 59 2,854 57,486 1,141 0.86 0.59 1.31 0.81 144 3.7 0.99 0.62 302 4.6

3月 928 2,556 1,211 440 285 4,449 1,779 1,887 397 134 74 2,838 57,452 1,142 0.77 0.57 1.26 0.82 0.98 0.63 304 4.6

4月 895 2,334 1,349 536 474 4,837 1,985 2,043 341 134 61 2,848 58,150 1,016 0.66 0.48 1.19 0.81 0.95 0.61 309 4.7

5月 783 2,178 1,191 428 416 4,828 1,898 2,150 291 85 64 2,854 58,668 1,226 0.66 0.45 1.19 0.78 161 4.0 0.98 0.61 293 4.5

6月 896 2,265 996 382 270 4,640 1,838 2,145 321 122 60 2,858 58,611 1,292 0.90 0.49 1.36 0.83 1.00 0.63 293 4.6

7月 1,051 2,367 926 364 281 4,466 1,815 2,089 265 92 50 2,858 58,434 1,255 1.13 0.53 1.50 0.89 1.07 0.64 292 4.7

8月 997 2,607 1,019 400 280 4,408 1,820 2,091 307 119 76 2,858 58,432 1,329 0.98 0.59 1.31 0.92 131 3.3 1.05 0.66 276 4.3

9月 999 2,709 1,008 366 303 4,341 1,770 2,055 344 144 64 2,847 58,373 1,225 0.99 0.62 1.53 0.94 1.11 0.67 275 4.1

10月 976 2,607 1,019 405 335 4,329 1,782 2,071 337 123 77 2,856 58,333 1,179 0.96 0.60 1.54 0.96 1.13 0.67 288 4.5

11月 929 2,548 842 312 205 4,082 1,668 1,930 281 103 61 2,853 58,317 1,181 1.10 0.62 1.60 0.98 － 0.0 1.18 0.69 280 4.5

12月 887 2,504 711 272 204 3,771 1,551 1,801 254 91 67 2,856 58,346 897 1.25 0.66 1.60 1.00 1.22 0.71 275 4.6

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎﾟｲﾝﾄ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ

18年度平均 3.0 1.8 ▲ 7.8 ▲ 9.4 ▲ 16.5 ▲ 10.0 ▲ 14.1 ▲ 14.8 ▲ 1.9 ▲ 8.8 ▲ 10.9 2.0 2.8 ▲ 15.5 0.17 0.13 0.36 0.23 ▲ 16.7 ▲ 0.6 0.07 0.08 ▲ 6.5 ▲ 0.3

19年度平均 ▲ 23.0 ▲ 20.9 ▲ 11.7 ▲ 11.2 ▲ 1.3 ▲ 8.3 ▲ 8.5 ▲ 5.7 ▲ 10.0 ▲ 4.5 ▲ 0.8 1.2 4.4 ▲ 4.4 ▲ 0.21 ▲ 0.16 ▲ 0.12 0.00 ▲ 1.8 ▲ 0.1 ▲ 0.09 ▲ 0.04 ▲ 6.5 ▲ 0.2

20年度平均 ▲ 17.9 ▲ 20.9 42.4 45.2 48.5 24.6 25.9 20.0 2.9 1.9 ▲ 4.3 0.8 0.9 24.3 ▲ 0.61 ▲ 0.36 ▲ 1.17 ▲ 0.64 6.5 0.2 ▲ 0.39 ▲ 0.25 3.1 0.1

21年度平均 ▲ 23.3 ▲ 34.9 16.9 29.7 1.8 55.3 70.3 76.2 24.5 37.7 46.8 0.7 1.1 92.5 ▲ 0.29 ▲ 0.36 ▲ 0.71 ▲ 0.76 58.3 1.6 ▲ 0.29 ▲ 0.32 26.8 1.1

22年度平均 33.1 42.2 ▲ 12.3 ▲ 15.7 ▲ 28.6 ▲ 21.0 ▲ 21.0 ▲ 35.8 10.4 12.5 ▲ 17.8 0.7 3.1 ▲ 40.7 0.29 0.21 0.23 0.19 ▲ 5.5 ▲ 0.2 0.14 0.11 ▲ 0.6 0.0

2010年12月 19.4 49.1 ▲ 22.5 ▲ 30.9 ▲ 22.9 ▲ 19.2 ▲ 25.1 ▲ 28.7 ▲ 14.7 ▲ 22.2 ▲ 20.0 1.8 3.4 ▲ 31.6 0.34 0.24 0.05 0.01 ▲ 7.8 ▲ 0.3 0.02 0.01 ▲ 5.7 ▲ 0.2

2011年1月 28.3 40.1 ▲ 10.7 ▲ 16.7 8.3 ▲ 17.5 ▲ 22.7 ▲ 24.0 ▲ 16.6 ▲ 18.8 ▲ 21.7 1.4 3.0 ▲ 33.2 0.33 0.24 0.16 0.06 0.03 0.03 ▲ 4.0 0.0

2月 43.3 47.1 9.8 ▲ 0.5 ▲ 23.1 ▲ 9.9 ▲ 16.9 ▲ 20.9 8.3 ▲ 7.3 ▲ 15.7 1.5 3.4 ▲ 25.1 0.20 0.23 ▲ 0.08 0.03 ▲ 21.7 ▲ 1.0 ▲ 0.03 0.01 ▲ 6.8 ▲ 0.3

3月 28.0 42.0 ▲ 7.1 ▲ 17.0 ▲ 8.4 ▲ 10.1 ▲ 18.5 ▲ 20.7 31.9 20.7 ▲ 7.5 0.7 3.1 ▲ 26.0 0.21 0.21 ▲ 0.05 0.01 ▲ 0.01 0.01 ▲ 13.1 0.0

4月 24.3 40.1 ▲ 6.8 ▲ 5.6 ▲ 1.9 ▲ 7.8 ▲ 13.2 ▲ 15.6 10.0 12.6 27.1 0.9 2.8 ▲ 29.7 0.16 0.16 ▲ 0.07 ▲ 0.01 ▲ 0.03 ▲ 0.02 ▲ 13.2 0.1

5月 2.1 25.2 9.1 2.9 17.5 ▲ 6.5 ▲ 14.6 ▲ 12.2 7.0 ▲ 8.6 ▲ 15.8 1.1 3.0 ▲ 10.6 ▲ 0.04 0.11 0.00 ▲ 0.03 ▲ 17.0 ▲ 0.8 0.03 0.00 ▲ 15.6 ▲ 0.2

6月 14.7 19.0 ▲ 9.7 ▲ 14.0 ▲ 10.6 ▲ 7.6 ▲ 14.8 ▲ 12.2 4.6 7.0 3.4 1.1 2.7 ▲ 16.2 0.19 0.11 0.17 0.05 0.02 0.02 ▲ 14.8 0.1

7月 34.1 21.7 ▲ 2.0 4.6 ▲ 2.4 ▲ 6.4 ▲ 11.2 ▲ 11.7 ▲ 14.8 ▲ 23.3 ▲ 26.5 0.8 2.3 ▲ 14.9 0.30 0.12 0.14 0.06 0.07 0.01 ▲ 11.8 0.1

8月 1.1 21.9 5.7 3.9 8.1 ▲ 4.0 ▲ 7.7 ▲ 7.5 ▲ 0.3 1.7 20.6 0.7 2.3 ▲ 9.3 ▲ 0.04 0.12 ▲ 0.19 0.03 ▲ 16.6 ▲ 0.6 ▲ 0.02 0.02 ▲ 18.1 ▲ 0.4

9月 12.5 17.5 2.9 ▲ 2.1 12.2 ▲ 1.7 ▲ 5.6 ▲ 5.5 8.5 9.1 ▲ 4.5 0.2 2.2 ▲ 8.2 0.08 0.10 0.22 0.02 0.06 0.01 ▲ 19.1 ▲ 0.2

10月 8.8 14.1 0.1 ▲ 0.5 ▲ 1.2 ▲ 1.4 ▲ 4.2 ▲ 2.6 8.7 ▲ 1.6 6.9 0.4 2.1 ▲ 1.6 0.08 0.08 0.01 0.02 0.02 0.00 ▲ 13.8 0.4

11月 13.3 14.4 ▲ 3.0 ▲ 9.3 ▲ 25.7 ▲ 3.7 ▲ 6.5 ▲ 7.6 ▲ 0.7 ▲ 15.6 ▲ 14.1 0.3 1.6 ▲ 8.5 0.16 0.09 0.06 0.02 ▲ 100.0 ▲ 3.9 0.05 0.02 ▲ 11.9 0.0

12月 37.1 20.4 7.7 16.7 ▲ 5.1 ▲ 3.8 ▲ 4.3 ▲ 8.5 15.5 18.2 28.8 0.5 1.7 ▲ 23.3 0.27 0.13 0.00 0.02 0.04 0.02 ▲ 8.0 0.1

資料

１）

４）

新規学卒者を除き、パートタイムを含む。2）　各年（月末）現在の数値である。　3）　原数値である。

季節調整値（ただし、年平均は、原数値。）である。前年同月比欄は、前月差である。　5）　雇用保険受給者　6）　年度平均欄は、年平均である。

　 集計結果」 「職業安定業務統計」 「労働力調査」

前
　
　
年
　
　

同
　
　
月
　
　
比
　
　

（
差

）

　愛知労働局「職業安定業務統計」、「雇用保険業務統計」 愛知県「労働力調査地方 厚生労働省 総務省

年月

数
　
　
　
　
　

　
　
　
　
値

　愛　知

　求人倍率　1）　4） 完全失業者　3）　6） 　求人倍率　1）　4） 　完全失業者　6）

労　働　市　場　主　要　指　標 犬山公共職業安定所

項目 　求　人　１） 　求　職　１） 　就　職　１） 　求人倍率　１）　３）


